
 

 

    
CITTA'  DI  MOLFETTA 

 

    

 

        SETTORE  LAVORI PUBBLICI 

 

  

     COPIA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 102 del 08.05.08 

Numero Generale  613 

 

 

OGGETTO Approvazione impegno di spesa e liquidazione fattura di € 3.545,04  

iva compresa per interventi urgenti eseguiti in varie zone della città per 

abbattimento alberi e rimozione grossi rami  a seguito della nevicata del mese di 

dicembre. 

Società Molfetta Multiservizi di Molfetta . 
 

 

 
Emessa ai sensi 

 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 30  del 26/4/2007  di approvazione del 

Bilancio di previsione anno 2007; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.118  del 28.05.07 di approvazione del P.E.G. 

 



 

 

 
Il Capo Settore LL.PP. 

 
 
Premesso: 

- che in data 15 e 16 dicembre u. s. si è verificata una grossa nevicata nell’intero 
territorio cittadino causando l’abbattimento di numerosi alberi di specie diverse 
nonché la rottura di grossi rami, rendendo le zone interessate pericolose per la 
pubblica incolumità; 

 
- che i Vigili urbani intervenuti in varie zone chiedevano l’intervento urgente della 

società Molfetta Multiservizi, per procedere alla rimozione degli alberi abbattuti o dei 
grossi rami spezzati per la tutela della pubblica incolumità; 

  
 

- che la Società Molfetta Multiservizi S.p.A. a cui è stato affidato con D.D. n.186 del 
04.07.07 il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree giardini e 
parchi destinati a verde pubblico cittadino, per l’anno 2007 è intervenuta come già 
detto con immediatezza sul posto eseguendo tutti i lavori richiesti al fine di rendere 
praticabile e sicure le zone interessate; 

 
 

- che in data 21.12.07 la stessa Società Molfetta Multiservizi presentava fattura n. 
203/07  per l’intervento eseguito con immediatezza  ed ammontante ad  € 3.545,04 iva 
compresa; 

 
- che l’U.O. manutenzione verde ha controllato la fattura succitata sulla base dell’elenco 
prezzi dell’Asso verde usato come parametro di costo per interventi di natura straordinaria 
giusto capitolato speciale d’appalto, ritenendo congrua la spesa;   

  
- Visto l’art. 125 comma 8 del Decreto Legislativo n. 163/2006 

-   
- Visto ed applicati gli artt. 44 e 45 del Regolamento Comunale dei contratti; 

  
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000; 
 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000; 
      
      

DETERMINA 
 

1) Approvare la spesa di € 3.545,04 iva compresa per  lavori urgenti di rimozione alberi e 
grossi rami in varie zone della città a seguito della nevicata del 15 e 16 dicembre  
eseguiti dalla Società Molfetta Multiservizi. 

  
 
 

2) Liquidare la fattura n. 203/07 dell’21.12.07 dell’importo di € 3.545,04 iva compresa 



 

 

vistata dal Responsabile del Procedimento mediante liquidazione tecnico contabile. 
 

3)  Nominare responsabile del procedimento l’istruttore Tecnico Giovanni Zaza . 
 

6) Impegnare la spesa prevista di €  3.545,04 al Cap.            del Bilancio 2008 
 

7) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento al 
Settore Economico Finanziario per quanto di competenza. 

 
8) La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del 
Settore Finanze ai sensi dell’art. 151 . comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato 
Dirigente . 
 
9) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio 
 
 
f.to IL Responsabile del Procedimento   f.to Il Compilatore della proposta 

      Giovanni Zaza       Giovanni Zaza 
 

f.to Il Dirigente del Settore LL.PP. 

 Enzo Balducci 
 
08.01.08 


	DETERMINA

